
Geografia klasa VII 

 

 

Zapisz w zeszycie 

 

Lekcja 

Temat: Ochrona środowiska w Polsce. 

 

ZAPOZNAJ SIĘ Z TREŚCIĄ (PRZECZYTAJ): 

 

Do degradacji środowiska naturalnego w największym stopniu przyczynia się człowiek. Dlatego tak ważne jest prowadzenie 

działalności gospodarczej w harmonii z przyrodą, czyli rozwój zrównoważony. Służą temu rozmaite działania człowieka mające na 

celu ochronę środowiska. Często jednak stajemy przed dylematem – rozwój gospodarczy albo ochrona przyrody. Czy taki dylemat 

rzeczywiście jest słuszny? Czy nie można rozwijać gospodarki bez szkody dla środowiska? 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Dlaczego chronimy przyrodę i jak to 
robimy?  
Degradacja przyrody ma charakter globalny, ponieważ człowiek na całym świecie wykorzystuje bogactwa natury. Robi to na różne sposoby, mniej 
lub bardziej szkodząc przyrodzie w sposób bezpośredni albo pośredni. Obecnie do największych zagrożeń środowiska naturalnego w skali 
ogólnoświatowej zaliczają si

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

W Polsce środowisko zanieczyszczane jest głównie przez przemysł, który wytwarza olbrzymie 
ilości pyłów, gazów, ścieków i odpadów stałych. Ponadto transport drogowy emituje do 
atmosfery spaliny samochodowe, a z gospodarstw domowych pochodzą śmieci i ścieki 
komunalne, z niektórych także spaliny z domowych pieców oraz kotłów centralnego ogrzewania. 
Wszystko to razem oraz inne źródła zanieczyszczeń bardzo niekorzystnie wpływają na stan 
środowiska naturalnego. Jak łatwo zauważyć, zanieczyszczeń najwięcej jest tam, gdzie mieszka 
dużo ludzi, zwłaszcza w miastach z silnie rozwiniętym przemysłem. 

 

 



 

Na podstawie mapy wymień 3 województwa,  które mają największe zanieczyszczenie środowiska 
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PARKI NARODOWE W POLSCE 

 

 

PODAJ POD KTÓRYM NUMEREM ZNAJDUJE SIĘ: 

https://sites.google.com/site/horeinowedropsyandkrycha


 

1. Tatrzański Park Narodowy 
2. Babiogórski Park Narodowy 
3. Ojcowski Park Narodowy 

W celu pomocy wejdz na stronę 

https://sites.google.com/site/horeinowedropsyandkrycha/ 

odszukaj nazwę w lewym rogu i po logo odnajdź na mapie  

 

Prace proszę odesłać na adres: jolanta.nenko@onet.pl 

 

W razie problemów proszę dzwonić 792-506-229 

https://sites.google.com/site/horeinowedropsyandkrycha/
mailto:jolanta.nenko@onet.pl

